
 

Región de Murcia 

Consejería de Fomento e Infraestructuras 

Dirección General de Litoral y Puertos 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE LITORAL Y PUERTOS, POR LA QUE SE APRUEBA LA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA 2ª CONVOCATORIA ORDINARIA DE  2024 
(JUNIO) PARA ACCESO A LA TITULACIÓN DE CAPITÁN DE YATE 

 
 

De conformidad con lo establecido por la Orden de 15 de enero de 2015 de la Consejería de Fomento e 
Infraestructuras, por la que se regula la obtención de los títulos para el gobierno de las embarcaciones de 
recreo de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, y en la Resolución de 10 de enero de 2024 de la 
Dirección General de Litoral y Puertos por la que se convocan exámenes teóricos para la obtención de 
titulaciones para el gobierno de embarcaciones de recreo, a celebrar en la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia durante el año 2024 (BORM nº12 de 16 enero 2024). 

 

RESUELVO 

 

Primero.- Aprobar las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos, Anexos I y II respectivamente, 
para participar en las pruebas de acceso al título de CAPITAN DE YATE, incluyendo como admitidos a los 
aspirantes que han subsanado en tiempo y forma el defecto que motivó su exclusión u omisión. 

 
Segundo.- Los exámenes teóricos de CAPITAN DE YATE (Módulos de Navegación y Genérico) tendrán 
lugar: 
 
  

 -AULARIO NORTE (nº30) - UNIVERSIDAD DE MURCIA (CAMPUS ESPINARDO) 
 
 -DOMINGO 16 de junio  a las 10:00 horas 
 
 

En los próximos días se publicará en la página web http://nautica.carm.es la asignación del Aula 
correspondiente, así como otras indicaciones y publicaciones del proceso de realización de los exámenes. 

Tercero.- La presente resolución será publicada en la página web http://nautica.carm.es de la Consejería de 
Fomento e Infraestructuras 

 

Cuarto.- Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso de 
alzada ante el Consejero de Fomento e Infraestructuras, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
a su publicación. 

 

 

Murcia, 10 de junio de 2024 

DIRECTOR GENERAL DE LITORAL Y PUERTOS 

 
 
 

Pablo Marín Noriega 
 

http://nautica.carm.es/


 

Región de Murcia 

Consejería de Fomento e Infraestructuras 

Dirección General de Litoral y Puertos 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ANEXO I 
 

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS PARA PARTICIPAR EN LOS EXÁMENES DE ACCESO A LA 
TITULACIÓN DE CAPITÁN DE YATE DE LA 2ª CONVOCATORIA DE 2024 (JUNIO). 
 
 

 

Módulos Capitán Yate: 

1 Módulo Navegación (teoría/cálculos) 

2 Módulo Genérico (meteo/inglés) 

 
 

   Módulos     

 Nombre NIF 1 2 

1 ANTOIMA LORENZO,RUBEN ANDRES ***1861** X X 

2 AVARGUEZ MOLL,JUAN CARLOS ***9575** X X 

3 BAENA ARQUERO,GERARDO ALEJANDRO ***6253** X X 

4 BARCIA CORDERO,ANDRES ***1146** X X 

5 BARDAJI LOPEZ,RAFAEL LUIS ***8078** X X 

6 BARDAJÍ MARTÍNEZ,JAIME ***6166** X X 

7 BELLIDO CUESTA,RAFAEL NICOLAS ***0382** X X 

8 BENITEZ PRIETO,ALBERTO JOSE ***8456** X X 

9 BONASTRE EGEA,JUAN ***4090** X X 

10 CABAÑERO ALEMAN,FRANCISCO ***2811** X X 

11 CABEZAS CEBALLOS,ROSA MARIA ***6736** X X 

12 CAMPOS RAMIREZ,FERNANDO JAVIER ***2630** X  

13 CANALES SABINO,VICENTE ADRIAN ***5658** X  

14 CANDEL TORRALBA,FELIPE ***3246** X X 

15 CANEIRO GAGO,JUAN CARLOS ***1996** X X 

16 CANO GALIPIENSO,DIEGO ***2460** X X 

17 CARCELEN ALCAZAR,RAQUEL ***7587** X X 

18 CARDOSO LÓPEZ,EDUARDO ***6662** X X 

19 CARMONA RICO,CINTIA ***7305** X X 

20 CASTRO GARCIA,ANTONIO ***3194** X X 

21 CLARES COLL,JUAN JOSE ***7114** X X 

22 COBO VIZCAINO,DANIEL ***0899** X X 

23 COBOS SANZ,CESAR ***4202** X X 

24 CONESA MARTI,JOSE MIGUEL ***6734**  X 

25 COOLS ,JOHANNES PETRUS E ****7553* X X 



 

Región de Murcia 

Consejería de Fomento e Infraestructuras 

Dirección General de Litoral y Puertos 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

26 CRESPO ESCOBEDO,GERARDO ***2906** X X 

27 DE FEDERICO MESA,ALFREDO MANUEL ***6132** X X 

28 DE LA CRUZ RODRIGUEZ,ANGEL LUIS ***2325** X X 

29 DE LINARES SOLER,CARLOS GUSTAVO ***9130** X X 

30 DE LOS RIOS ARAGONES,SALVADOR ***9029** X X 

31 DE VERA GORDO,CARLOS ***0180** X X 

32 DIAZ SILES,ANDRES ***3022** X X 

33 DOVAL MENDEZ,ODILO ***7483** X X 

34 ESCUDER MARTIN,EDUARDO JAVIER ***2287** X X 

35 FERNANDEZ RODRIGUEZ,ALBERTO ***2783** X X 

36 FERRER FRASES,JOSE MIGUEL ***3101** X X 

37 FUENTES VILLEGAS,GABRIEL ***3347** X X 

38 GAITAN JIMENEZ,MIGUEL ***8718** X X 

39 GARCÍA BARBERO,ERNESTO ***5753** X X 

40 GARCIA BONILLO,GINES ***4641** X X 

41 GARCIA LAFUENTE,CARLOS ***8141** X X 

42 GARCÍA SALVA,ROSA ***3287** X X 

43 GARCIA SANCHEZ,ENRIQUE ***9305** X X 

44 GARCIA SVENSON,MARIA CRISTINA ***9572** X X 

45 GELMETTI ,SILVIO ATTILIO ****0161* X X 

46 GHERSI PEREZ,MIGUEL ANGEL ***6357** X X 

47 GIMENO GRANERO,CRISTINA ***4782** X X 

48 GOMEZ SANCHEZ,EDUARDO ***3718** X X 

49 GONZALEZ PROL,MANUEL ***6327** X X 

50 GONZALEZ WEIL,CARLOS MIGUEL ***0185** X X 

51 GUILLEN MARTIN,FRANCISCO LUIS ***2508** X X 

52 GUTIERREZ HERMOSO,JOSE LUIS ***8816** X X 

53 GUTIERREZ MORENO,MANUEL ***1422** X X 

54 HERRERA GARCIA,RAFAEL ***7072** X X 

55 HERRERO LOPEZ,GERMAN ***6416** X X 

56 IGLESIAS PARRO,SERGIO ***2617** X X 

57 JAIME SANCHEZ,EMILIO ***7736** X X 

58 LARA PARDO,CIRO ***1695** X X 

59 LARA RODRIGUEZ,SERGIO ***4008** X X 

60 LEON BOJE,IVAN ***3294** X X 

61 LLORCA ORTIZ,SERGIO ENRIQUE ***2363** X X 

62 MACIAS LOPEZ,MANUEL ***5368** X X 



 

Región de Murcia 

Consejería de Fomento e Infraestructuras 

Dirección General de Litoral y Puertos 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

63 MALDONADO RIVERO,ANTONIO DAVID ***8067** X X 

64 MAÑAS MELENDEZ,FORTUNATO ***3476** X  

65 MARTIN GONZÁLEZ,ANA MARIA ***0630** X X 

66 MARTIN GUERRERO DE ESCALANTE,EDUARDO LORENZO ***8089** X X 

67 MARTIN GUERRERO,JOSE ANTONIO ***2174** X X 

68 MARTIN MARTIN,ALEJANDRO ***9711** X X 

69 MARTINEZ SUAREZ,FRANCISCO ***5508** X X 

70 MATEO ROMERO,MANUEL JESUS ***2601** X X 

71 MEJÍAS RODRÍGUEZ,TATIANA MARÍA ***8249** X X 

72 MENDEZ URBANO,PEDRO ***2929** X X 

73 MILANES BRAVO,BORJA ***0130** X X 

74 MOLLET ,CHRISTINE ROSEMARIE ****9255* X X 

75 MONEDERO FRIAS,ALBERTO ***3301** X X 

76 MORENO HERRERA,JESUS ***1040** X X 

77 MUÑOZ GÁMEZ,SANTIAGO ISRAEL ***9174** X X 

78 MUÑOZ VERA,PEDRO ***0385** X X 

79 OZORES GARCIA,EVA MARIA ***9545** X X 

80 PARRILLA MARTIN,PILAR MARIA ***1097** X X 

81 PEREZ FLORES,JOSE ***9728** X X 

82 PEREZ FLORES,JUAN ***9616** X X 

83 PEREZ GONZALEZ,SERGIO ***1342** X X 

84 PEREZ LUACES,JORGE ***9060** X X 

85 PERIÑAN ARAGON,DAVID ***5925** X X 

86 PINTOR HENNINGSEN,BORJA ***5196** X X 

87 PLAZA ESCAMILLA,RAFAEL ***5303** X X 

88 PONS GARCIA,MARIA ***8466** X X 

89 POZO EGIDO,JOSE RAMON ***5741** X X 

90 PUIGDEMONT CARRATALA,ADRIAN ***7305** X X 

91 QUEVEDO SALERNO,DIEGO GABRIEL ***5377** X X 

92 REINA GONZALEZ,EDUARDO MANUEL ***5323** X X 

93 RINCON QUEMADA,CARLOS GUILLERMO ***0663** X X 

94 RIVEIRO MARTINEZ,DAVID ***6614** X X 

95 RODRIGUEZ- GIRONES ARBOLI,MIGUEL ANGEL ***0026** X X 

96 RODRIGUEZ GOYA,JACOBO ***7143** X X 

97 RODRIGUEZ TORRES,EDUARDO ***3713** X X 

98 ROIZ DE LA PARRA OLMEDO,CARLOS ***6181** X  

99 ROJO FERNANDEZ,PABLO ***0651** X X 



 

Región de Murcia 

Consejería de Fomento e Infraestructuras 

Dirección General de Litoral y Puertos 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

100 ROMERO PAREJA,ANTONIO ***0201** X X 

101 RUEDA SEGURA,RUBEN ***3898** X X 

102 RUIZ GOMEZ,PABLO ***7768** X X 

103 SALAS PRAVES MARTINEZ,EDUARDO JOSE ***0847** X X 

104 SALAS-PRAVES HERNANDEZ,BORJA ***5648** X X 

105 SALAS-PRAVES MARTÍNEZ,JOSÉ IGNACIO ***1557** X X 

106 SALVADOR ALEMANY,IVAN ***8217** X X 

107 SANCHEZ FERNANDEZ,DAVID ***8887** X X 

108 SÁNCHEZ RUIZ,MÁXIMO JUAN ***3873** X X 

109 SANCHEZ TORRES,JOSE MANUEL ***9581** X  

110 SANCHEZ-CABEZUDO RINA,CARLOS IVAN ***8571** X X 

111 SANSO MIRO,PERE ***2032** X X 

112 SANSO MIRO,RAFEL ***2032** X X 

113 SANTAMARIA ESPARTERO,JOSE MARIA ***0451** X X 

114 SANTORUM NAVAZAS,JUAN CARLOS ***7309** X X 

115 SANZ-DAZA MUÑOZ,CARLOS ***4583** X X 

116 SCARPELLINI ,MATTEO ****8145* X X 

117 SERRANO MAESTRE,SERGIO ***1066** X X 

118 SIERRA CABEZAS,FERNANDO ***7455** X X 

119 TODOROV TODOROV,IVAYLO GALINOV ***8962** X X 

120 TORTOSA GABANTXO,ASIER ***1023** X  

121 UCLES AGUILERA,DAVID ***3670** X X 

122 VAQUERO ARANDA,MANUEL ***5571** X  

123 VERA ROMERO,ANTONIO ***2197** X X 

124 VICH ROADHOUSE,MARCOS ***3006** X X 

125 WIND ,MARTIN WALTER ****3093* X X 

126 XIMENIS PEREIRA,ROGERIO ***7614** X X 

127 ZAVAGLIA POLO,JULIAN ANTONIO ***9099** X X 

128 ZURITA CARDENAS,JOSE ANTONIO ***1007** X X 

129 ZYNER ,MARTA ZUZANA ****9312*  X 

 



 

Región de Murcia 

Consejería de Fomento e Infraestructuras 

Dirección General de Litoral y Puertos 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

ANEXO II 
 

LISTA DEFINITIVA DE EXCLUIDOS PARA PARTICIPAR EN LOS EXÁMENES DE ACCESO A LA 
TITULACIÓN DE CAPITÁN DE YATE DE LA 2ª CONVOCATORIA DE 2024 (JUNIO). 
 

 Nombre NIF 1 2 3 4 

1 AVILA MORGADO,RUBEN ***9990**   X  

 
 
 

Motivos de exclusión: 
 
1- Presentación de solicitud fuera de plazo. 
2- Falta fotocopia de DNI u otro documento identificativo. 
3- Falta original de tasa por matricula o la cantidad ingresada es incorrecta. 
4- No presentación del título inmediatamente anterior. 

 
 


